Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

31  мая  2011 г.

                                         № 0187300005811000173-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Долгодворова Т.И.- заместитель главы администрации города;

4. Первушина Т.А. – заместитель директора департамента, начальник управления бюджетного учета, отчетности и кассового исполнения бюджета;

5.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

 Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Ютукова Ольга Александровна, главный бухгалтер МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г.Югорска».

1. Наименование предмета запроса  котировок:  поставка проекционного оборудования (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 03.05.2011  № 33, номер извещения на общероссийском сайте 0187300005811000173).
2. Муниципальный заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г.Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул.Железнодорожная, д. 43, г. Югорск, Ханты- Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном  сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югра в сети Интернет  (www.ozhmao.ru) «16»  мая  2011 года.

4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

      4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

      4.2 Место доставки поставляемых товаров: 628260, Ханты – Мансийский автономный        округ – Югра,  Тюменская область, г. Югорск, ул. Железнодорожная, д.43
      4.3 Максимальная  цена муниципального контракта: 90 989  рублей.

      4.4 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2011 год.

      4.5 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку (доставку), страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
     4.6 Срок и условия оплаты работ: оплата после поставки товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 15 дней с момента поставки товара и подписанной товарной накладной.
    4.7 Срок поставки товара: в течение 30 дней с момента подписания муниципального контракта.
    4.8 Гарантийный срок эксплуатации оборудования должен составлять 3 (три) года со дня подписания акта-приёмки товара.

5. До окончания указанного в запросе котировок срока подачи котировочных заявок («30» мая 2011 г. 13 часов 00 минут) были поданы 4 (четыре) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	    №

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Апостроф»
	625003, ул.Перекопская, д.4а/2, г.Тюмень
	30.05.2011

11 часов 33 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Инфотерра-Урал»
	620034, ул.Черепанова, 12-75, г.Екатеринбург
	30.05.2011

12 часов  39 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания «КиТ»
	620078, ул.Гагарина, 47, офис 6, г.Екатеринбург
	30.05.2011

12 часов 40 мин.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Фрэйм»
	623700, ул.Энергостроителей, д.6А, кв.70, г.Березовский, Свердловская область
	30.05.2011

12 часов 57 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Апостроф»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок (1.Не соответствует характеристика товара по позиции  2 «Потолочное крепление для проектора»:

- необходима длина штанги 430-650 мм, предлагают 50-90 см;

- не указан: угол поворота кронштейна, угол наклона кронштейна, максимальная нагрузка крепления и размеры потолочной пластины.)

6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 79000   (Семьдесят девять тысяч) рублей.

6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания «КиТ»
	Общество с ограниченной ответственностью «Фрэйм»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	79 000
	87 000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «31» мая  2011г. №0187300005811000173-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «31» мая  2011г. №0187300005811000173-1

Заместитель председателя комиссии:                                                               Т.П.Кузнецова

Члены  комиссии:

                                                                                                         _________________В.В.Градович

_____________Т.И.Долгодворова

           ________________  Т.А.Первушина

___________________Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                                                 ____________________О.А. Ютукова   Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

 от «31» мая  2011г. №0187300005811000173-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку  проекционного оборудования
 (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 03.05.2011  № 33, номер извещения на общероссийском сайте 0187300005811000173).

       Заказчик: МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г.Югорска».

	№ п/п
	Наименование товара
	Краткая характеристика
	Ед.

изм.
	Количество
	ООО

«Апостроф», г.Тюмень
	ООО

 «Инфотерра-Урал»

  г. Екатеринбург
	ООО                 «Компания-«КиТ»,
г.Екатеринбург
	ООО « Фрэйм»»

г.Березовский

	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб..
	Сумма,

руб.

	1
	интерактивная доска
	доска прямой проекции, размер рабочей поверхности не менее 1565*1172 мм, диагональ не менее 195,6 см, принцип работы – резистивная технология, расширение- 4000*4000 рх на прикосновение, поддержка разрешений при работе с проекторами- 640*480:1600*1200 рх, размеры в рабочем положении- 165,7*125,7*13 см, питание- через USB –кабель 2.0 (поставляется в комплекте), потребляемая мощность- 1Вт, вес-13,6кг, настенное крепление в комплекте, приставные громкоговорители – комплект 2 штуки
	шт
	1
	83544
	83544
	82361
	82361
	73000
	73000
	82000
	82000

	2
	Потолочное крепление для проектора

	варианты проекций крепление к потолку , обратная, фронтальная. длина штанги 430-650 мм, угол наклона кронштейна 30 град., угол поворота кронштейна 360 град., максимальная нагрузка не более 20кг, потолочная пластина 100*100 мм.
	шт
	1
	3110
	3110
	1124
	1124
	3000
	3000
	4000
	4000

	3
	Кабель RGB 15 м с разъемами 15 pin HD- male
	Не менее 15 м., тройное экранирование.
	шт
	1
	382
	382
	4815
	4815
	3000
	3000
	1000
	1000

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального  контракта,     90 989
	87 036
	88 300
	79 000
	87  000

	Срок поставки товара
	в течение 30 дней с момента подписания муниципального контракта.

	Согласен
	Согласен
	Согласна
	Согласен

	Срок и условия оплаты  товара
	Оплата после поставки товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 15 дней с момента поставки товара и подписанной товарной накладной.
	Согласен
	Согласен
	Согласна
	Согласен

	Гарантийный срок  эксплуатации оборудования
	должен составлять 3 (три) года со дня подписания акта - приемки товара
	Согласен
	Согласен
	Согласна
	Согласен

	Требование к участнику размещения    заказа
	отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике

	Отсутствует

	Отсутствует

	Отсутствует

	Отсутствует

	Соответствие участника размещения заказа требованиям, предъявляемым к субъектам малого предпринимательства
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Дополнительная информация

	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок:

1.Не соответствует характеристика товара по позиции
2 «Потолочное крепление для проектора»:

1.Необходима длина штанги 430-650 мм, предлагают 50-90 см.

2. Не указан:

 угол поворота кронштейна,

угол наклона кронштейна,

максимальная нагрузка крепления и

размеры потолочной пластины.